GI - Industrial solenoid
Datasheets
GI - Industriemagnet
Datenblätter
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETE
Vertriebspartner  Hermann Seidel GmbH Hamburg  info@seidel-gmbh.de
Übersicht / Overview
Typ
Type
Dimensionen
Dimensions
[mm]
Hub
Stroke
[mm]
Fmin
Fmin
[N]
GI-40.08 Ø40 x 55 8 9
GI-50.10 Ø50 x 68.5 10 16
GI-60.15 Ø60 x 90 15 25
GI-70.20 Ø70 x 104 20 35
GI-80.25 Ø80 x 122 25 39
GI-90.25 Ø90 x 133 25 74
GI-100.30 Ø100 x 150.5 30 91
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGI  Industriemagnet Übersicht
GI  Industrial solenoid overview
Vertriebspartner  Hermann Seidel GmbH Hamburg  info@seidel-gmbh.de

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (nur S)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (nur S)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (only S)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (only S)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 40.08 - 100 S - 230 I G F4.5 IP65
Ausführung IP65 mit Feder F2.0 nicht lieferbar IP65 version with spring F2.0 is not available
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24VDC (max. 230VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W
Plug and socket connection S
El. Anschlussart Litzen (300mm), AWG20
Steckanschluss DIN-175301-803
Lead wires (300mm), AWG20
Plug and socket connection DIN-175301-803
Electrical termination
Oberflächenbehandlung schwarz lackiert black varnished Surface treatment
Bewegte Masse 0.060kg Moving mass
Total Magnetgewicht 0.430kg Total weight of solenoid
Spezifikationen        Specifications
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGI-40.08 Industriemagnet (ziehend / stossend)
GI-40.08 Industrial solenoid (pull / push)
4 / 4
20

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
K: Klemmengehäuse
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
K: Terminal box
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 50.10 - 100 S - 230 I G F10 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
K: Klemmengehäuse
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
K: Terminal box
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 60.15 - 100 S - 230 I G F13 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
K: Klemmengehäuse
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
K: Terminal box
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 70.20 - 100 S - 230 I G F20 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
K: Klemmengehäuse
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
K: Terminal box
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 80.25 - 100 S - 230 I G F25 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (nur S)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (only S)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 90.25 - 100 S - 230 I G F40 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
Degree of protection
Lead wire W
Plug and socket connection S
El. Anschlussart Litzen (300 mm), AWG20
Steckanschluss DIN-175301-803
Lead wires (300 mm), AWG20
Plug and socket connection DIN-175301-803
Electrical termination
Oberflächenbehandlung schwarz lackiert black varnished Surface treatment
Bewegte Masse 0.697 kg Moving mass
Total Magnetgewicht 5.434 kg Total weight of solenoid
Spezifikationen        Specifications
ISLIKER MAGNETE AG - CH-8450 Andelfingen - Tel. +41 (0)52 305 25 25 - info@islikermagnete.ch - www.islikermagnete.ch
ISLIKER MAGNETEGI-90.25 Industrie-Magnet (ziehend / stossend)
GI-90.25 Industrial Solenoid (pull / push)
4 / 4
20
16

Auskunft über den Einsatz von Magneten sowie zu
allgemeinen Montage- und Sicherheitshinweisen
Bestellbeispiel Ordering specification
Gleichstrom-Industrie-Magnet
z: ziehend
s: stossend
Durchmesser des Magneten [mm]
Nennhub des Magneten [mm]
Einschaltdauer (ED) [%]
W: Litzenanschluss
S: Steckanschluss
K: Klemmengehäuse
Spannung [V]
I mit Flansch
III ohne Flansch
Mit Gleichrichter (S oder K)
Ohne Gleichrichter kein Index
Mit Rückstellfeder
Ohne Rückstellfeder kein Index
Index der Federkennlinie
Erhöhte Schutzart (S oder K)
Ohne erhöhte Schutzart kein Index
Type GI: D.C. Industrial Solenoid
z: pull
s: push
Diameter of solenoid [mm]
Rated stroke of solenoid [mm]
Duty cycle [%]
W: Lead wire
S: Plug and socket connection
K: Terminal box
Voltage [V]
I with flange
III without flange
With rectifier (S or K)
without rectifier - no index
With return-spring assembly
without spring - no index
Index of return-spring
Higher degree of protection (S or K)
without higher degree of protection -
no index
GIz - 100.30 - 100 S - 230 I G F60 IP65
Funktion ziehend / stossend pull / push Operation
Vorzugs-Nennspannung 24 VDC (max. 230 VAC) Preferred rated voltage
Isolierstoffklasse B (130°C) DIN VDE 0580 Class of insulation
Prüfspannung
Überspannungskategorie
EN 60664-1
III
Test voltage
Surge category
Schutzart
Litzenanschluss W
Steckanschluss S
Klemmengehäuse K
IP20 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)
IP40; max. IP65 (IEC 60529)